事 務 連 絡

令和２年 ８月 27 日

各 位

いわて加速器関連産業研究会

会長 藤代 博之

令和２年度「いわて加速器関連産業研究会」第２回「ILC技術セミナー｣の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はいわて加速器関連産業研究会活動に

おきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、当研究会では、下記のとおり県内企業の加速器産業への参入に向けた技術セミナーを

岩手大学 加速器科学連続セミナーと共同で開催いたします。

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 開催日時 令和２年９月 23 日（水） 13：30～16：30

２ 開催方法 岩手大学 復興祈念銀河ホールより配信（Ｗｅｂによる開催）

３ 内 容  13：30       開会

       13：30～13：35 主催者挨拶

       13：35～14：05 講演①「東北ＩＬＣ事業推進センターの設立と今後の活動に

ついて」(仮)

                講師 岩手県 理事 大平 尚 氏

       14：05～15：05 講演②「CERN 及び EU における Knowledge Transfer と ILC

の現状」(仮)

                講師 高エネルギー加速器研究機構（CERN 駐在）名誉教授

岩手大学 客員教授 山本 明 氏

       15：05～15：20 休憩

       15：20～16：20 講演③「放射光挿入光源の最新技術と状況」(仮)

                講師 NEOMAX エンジニアリング･日立金属グループ

技術顧問／高エネルギー加速器研究機構 名誉教授

北村 英男 氏

       16：20～16：30 事務連絡

       16：30      閉会

４ 申 込  メールに記載の URL よりお申込みください。

締切は９月 15 日（火）となります。

事務局：

公益財団法人いわて産業振興センター

担当 平浜

TEL：019-631-3825 FAX：019-631-3830

e-mail : kenkyu@joho-iwate.or.jp